职教国〔2016〕7号

关于举办第一届跨境电子商务专业建设研讨会的通知

各会员单位、相关院校及企事业单位：

为贯彻《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》的精神，根据教育部职成

司《关于公布 2016年职业教育与产业对话活动计划的通知》（教职成司函〔2016〕

74 号）文件要求，深入落实“第四届职业教育与现代流通行业对话活动”（以下简

称“对话活动”）关于互联网+流通与创新创业人才培养的活动主题，进一步快速推

进跨境电子商务教育改革新思路新方法，中国职业技术教育学会国际商务教育研究

会受中国对外贸易经济合作企业协会和中国商业企业管理协会邀请，在绍兴“对话

活动”期间举办“中国职业技术教育学会国际商务教育研究会跨境电子商务专业委

员会第一届跨境电子商务专业建设研讨会”。现将有关事项通知如下：

一、 活动主题

跨境电子商务人才培养与教学研讨

二、活动内容

（一） “对话活动”主旨发言

1、互联网+流通与我国产业经济发展新趋势

2、现代流通行业人才需求特点

3、互联网+背景下跨境电商人才培养

  4、校行企合作共建“互联网+流通”创新创业实践教学体系

（二） 跨境电子商务专业建设研讨会

1、从电子商务发展看跨境电商教育

2、跨境电商人才培养的困境和出路

3、跨境电子商务师资培训模式的探索与实践

  4、跨境电子商务课程开发与教学实践

三、参会人员

(一) 跨境电子商务专业委员会会员

(二) 各院校相关专业院（系）领导、老师

(三) 特邀行业专家和企业代表

四、日程安排

(一) 报到时间：2016年 11月 18日 12:00后

(二) 活动时间：2016年 11月 19日全天

(三) 离会时间：2016年 11月 20日

五、相关费用

(一) 会务费：700元/人（会务、餐饮），参会人员可以提前汇款或报到现场

缴纳费用(刷卡、现金)。

汇款帐号：户 名：北京颐禾技术培训中心

开户行：中国工商银行北京广渠门支行

账 号：0200297409201013956

（汇款请注明：学校名称、姓名、会务费）

(二) 住宿费：统一安排、费用自理。

(三) 差旅费：费用自理（会务组不提供返程票务预订服务，请参会人员提前

做好安排）。

(四) 报到地址：浙江绍兴(具体地点另行通知)

六、报名工作

(一) 参会单位填写《参会回执表》（见附件），于 2016 年 11月 8日前以电

子邮件形式送达跨境电商专家委员会秘书处，并电话确认。

联系人：陈朝霞

电  话：020-38844901  13570997053

邮  箱：346902344@qq.com

附件：《参会回执表》

                                                   中国职业技术教育学会

国际商务教育研究会

                                                      2016 年 10月 25日

 4

附件：

参会回执表

备注：

1. 请报名参会单位填写参会回执，于 2016 年 11月 8 日前以电子邮件方式反馈至跨境

电商专家委员会秘书处。

2. 联系人：陈朝霞  电  话：020-38844901  13570997053  346902344@qq.com

3. 单间：参会者一人住一间；拼房：参会者二人住一间

单位名称

发票抬头

参会人员信息

姓名 性别 职务 手机 电子邮箱 报到日期
是否需要

安排住宿
住宿要求

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房

      □是  □否 □单间 □拼房